平成 24 年１月 6 日

各       位

会 社 名       株式会社Ｆ＆Ａアクアホールディングス

                             代 表 者       代表取締役社長     木 村 祭 氏

                                            （コード番号 ８００８   東証第一部）

問い合せ先      常務取締役業務担当  岩 森 真 彦

                                                （ＴＥＬ． ０３－５７１９－３４２９）

組織変更、主要人事及び主要子会社の人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 24 年１月 6 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更、主要人事及び主要子会社の

人事異動について決議いたしましたのでご報告申し上げます。

記

１． 組織変更

 （１）管掌役員制の導入

  グループシナジー体制の構築を目指し、各社をサポートする横断的な管掌役員制度を導入する。

 （２）総務部と経営企画部を統合し業務部とする。

２． 役員人事（平成 24 年３月１日付）

新役職名 旧役職名 氏 名

常務取締役

ＦＤＣプロダクツ担当営業部長

兼務 グループ店舗開発管掌

常務取締役

ＦＤＣプロダクツ担当営業部長
鈴 木 秀 典

常務取締役アスティ担当

兼務 グループ海外生産事業管掌
常務取締役アスティ担当 宮 本    聡

常務取締役業務担当 兼務 業務部長

兼務 グループ人材管掌

兼務 グループＩＴ管掌

常務取締役業務担当

兼務 経営企画部長
岩 森 真 彦

取締役財務部長

兼務 グループ不動産管理管掌
取締役財務部長 西 村 政 彦

取締役ＦＤＣプロダクツ担当営業部長

兼務 グループ販促・ＥＣ管掌

兼務 グループ海外小売事業管掌

取締役 瀧 口 昭 弘

取締役 取締役総務部長 大 木 茂 生

３． 子会社人事

（１） ㈱エフ・ディ・シィ・プロダクツ （平成 24 年３月１日付）

①役員人事

新役職名 旧役職名 氏 名

常務取締役商品企画担当

兼務 販売促進部長

常務取締役商品企画担当

兼務 海外営業部長

兼務 生産管理部長

瀧 口 昭 弘

取締役業務部長 取締役 大 木 茂 生

取締役
常務取締役業務担当

兼務 業務部長
岩 森 真 彦

②役員退任（平成 24 年２月 29 日付）

現役職名 氏 名

取締役 宮 本    聡

③経営管理職（部長・次長職）人事

新役職名 旧役職名 氏 名

店舗開発部長 店舗開発部次長 藤 井 保 志

海外営業部長 兼務 生産管理部長 ㈱ＦＤＣフレンズ取締役店舗統括部長 浅 野 文 彦

商品第二部次長 商品第二部カナル 4℃商品課長 皆 川 弘 樹

販売促進部次長 商品第二部次長 堀 江 英 介

（２） ㈱アスティ （平成 24 年３月１日付）

①役員人事

新役職名 旧役職名 氏 名

常務取締役 常務取締役営業担当 宮 本    聡

②役員退任（平成 24 年２月 29 日付）

現役職名 氏 名

常務取締役業務担当 兼務 業務部長 杉 岡 龍太郎

③経営管理職（部長職）人事

新役職名 旧役職名 氏 名

業務部長 業務部総務課長 山 本   斎

（３） ㈱三鈴 （平成 24 年３月１日付）

①役員人事

新役職名 旧役職名 氏 名

常務取締役業務担当 兼務 業務部長
常務取締役業務担当 兼務 業務部長

兼務 ＤＡＤＡ営業部長
井 上 徳 彦

②役員退任（平成 24 年２月 29 日付）

現役職名 氏 名

取締役 鈴 木 秀 典

（４） ㈱アージュ （平成 24 年３月１日付）

①役員人事

新役職名 旧役職名 氏 名

常務取締役第二事業部長

兼務 店舗開発部長

常務取締役第二事業部長

兼務 パレット店舗運営部長
増 田 英 紀

②役員退任（平成 24 年２月 29 日付）

現役職名 氏 名

取締役 宮 本    聡

③経営管理職（次長職）人事

新役職名 旧役職名 氏 名

商品部次長 商品部パレット商品二課長 福 元 輝 彦

店舗運営部次長 パレット店舗運営部開発・販促・ＦＣ課長 木 山   優

以 上